
Kinderseite Die Hexe und ihre Katze ha-
ben einen Halloween-Kürbis  
geschnitzt und vor ihr Haus 

gestellt. Die Kerze soll ihnen 
den Weg leuchten. Wo müs-
sen sie lang, um nach Hau-
se zu kommen?

Irrweg

Die kleine Hexe will Süßigkei-
ten einsammeln. Ihr Kostüm 
ist jedoch noch nicht fertig. Es 
ist etwas farblos. Nimm dir 
ein paar Stifte und leg los!

zum Ausmalen

Trage die abgebildeten Dinge 
in das Kreuzwortgitter ein! 
Wenn du alles richtig gemacht 
hast, bringe die Buchstaben 
in den farbigen Kästchen in 
die richtige Reihenfolge und 
erhalte ein Lösungswort. 

Kreuzworträtsel

4

3

3

2

1

1

Die Zahlen von 1 bis 4 dürfen in 
das Sudokugitter nur so eingetra-
gen werden, dass jede Ziffer in je-
der Reihe und in jedem Block nur 
einmal vorkommt.

Sudoku

Der Fehlerteufel war mal 
wieder am Werk. Im rech-
ten Bild haben sich sieben 
Unterschiede eingeschli-
chen. Findest du sie?

Fehlerteufel

Auf  den ersten Blick sehen alle Toten-
köpfe gleich aus. Doch jeder ist etwas 
anders, nur ein Exemlar ist doppelt. 
Welches?

Gleich, aber anders

Die Auflösung der 
Rätsel findest du 
auf  Seite 34
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